
Pará , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3766 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             163 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos cinco dias do mês 
de dois mil e vinte e cinco. 
  
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 
Decreto nº 011/2025-GAP/PMS  

Publicado por: 
Vanderlei Silva Aguiar 

Código Identificador:AAA31378 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA INTERNA Nº 027/2025–GAB/SEMG 
 
PORTARIA INTERNA Nº 027/2025–GAB/SEMG-Santarém/PA, 
05 de junho de 2025. 
  
O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto nº 001/2025 – GAP/PMS, de 01 de 
janeiro de 2025, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Autorizar o deslocamento do servidor HILTON CARLOS 
DE JESUS RABELO, ocupante do cargo de Assessor Jurídico, 
lotado na Secretaria Municipal de Governo/SEMG, para a cidade de 
Brasília/DF, no dia 10 de junho de 2025, com o objetivo de 
participar de reunião com o Sr. Leonardo Queiroz da Silva, Chefe de 
Divisão de Destinação e Integração Institucional/DFR2, para tratar de 
assuntos relacionados a situação dos requerimentos já protocolados, 
apresentação de novos requerimentos, alinhamento geral sobre os 
requerimentos e procedimentos quanto ao limite constitucional de 
áreas para doação (máximo de 2.500 hectares). 
  
Art. 2º Designar para responder interinamente pela Assessoria 
Jurídica da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização 
Fundiária-SEHAB, a Sra. FLÁVIA RAFAELA PEREIRA LEAL, 
podendo despachar toda e qualquer documentação na ausência do 
titular. 
Art. 3º – Pela acumulação de cargos, não decorrerá à Assessora 
designada, o direito de acréscimo em seus vencimentos. 
Art. 4° - A viagem será realizada com ônus para a Administração, 
incluindo passagens e diárias, conforme legislação vigente. 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Secretário Municipal de Governo, em 05 de junho de 
2025. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
  
ÂNGELO CÉSAR COELHO AZEVEDO 
Secretário Municipal de Governo 
Decreto nº 001/2025 – GAP/PMS 

Publicado por: 
Jerry José Cardoso de Sousa 

Código Identificador:6943B0BB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA Nº 026/2025 – SEMG/PMS 
 
PORTARIA Nº 026/2025 – SEMG/PMS SANTARÉM /PA, 05 DE 
JUNHO DE 2025. 
   
O Secretário Municipal de Governo - SEMG, do Município de 
Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto nº 001/2025 – GAP/PMS, de 01 de janeiro de 
2025, e de acordo com os termos da Lei 8.666/1993 e alterações 
posteriores, 
  
DECIDE: 
  
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes 
fiscalizadores do contrato, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS-SEMG. 
  
FISCAL TITULAR: RAYZA SILVA SOUSA - MATRÍCULA: 
1006297. 
  
FISCAL SUPLENTE: FABRIANE RAMOS DE OLIVEIRA, 
MATRÍCULA 83131. 
  
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02/01/2025. 
  
Art. 3º. Fica revogada a Portaria n º 008/2024 – NAF/SEMG, de 16 
de fevereiro de 2024, bem como as demais disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
  
ÂNGELO CESAR COELHO AZEVEDO 
Secretário Municipal de Governo 
Decreto nº 001/2025 – GAP/PMS  

Publicado por: 
Jerry José Cardoso de Sousa 

Código Identificador:ACE2527B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - 
SEMAP 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Contrato Nº 019/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e A.K. PICANCO BENTES – ME. 
Valor R$: 119.715,24 (Cento e dezenove mil e setecentos e quinze 
reais e vinte quatro centavos). Vigência: 28/05/2025 a 28/05/2026.  
  
Contrato Nº 020/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e BRANCO E CORRÊA. Valor 
R$: 7.525,00 (Sete mil e quinhentos e vinte cinco reais). Vigência: 
28/05/2025 a 28/05/2026.  
  
Contrato Nº 021/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e CRISTIELLE MUNIZ SÁ. Valor 
R$: 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais) Vigência: 28/05/2025 a 
28/05/2026.  
  
Contrato Nº 022/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e F.V. PEREIRA LTDA Valor R$: 
29.358,00 (Vinte e nove mil e trezentos e cinquenta e oito reais) 
Vigência: 03/06/2025 a 03/06/2026.  
  
Contrato Nº 023/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e J.S. LIMA COMERCIO LTDA, 
Valor R$: 9.008,00 (Nove mil e oito reais). Vigência: 29/05/2025 a 
29/05/2026.  
  
Contrato Nº 024/2025-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca e N S DISTRIBUIDORA DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, Valor R$: 20.269,50 (Vinte mil 
e duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 
28/05/2025 a 28/05/2026.  
  
BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca  


